
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XI – Nº 388 – SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
  

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2ª SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 108, DE 03 DE MAIO DE 2021 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 

Art. 1º – Nomear Erico Rodrigo Silva Oliveira, inscrito no RG 2.921.476 SSP/RN e CPF 105.408.884-51, 

para exercer o cargo de Assessor Especial junto à Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO N.º 010/2021 PE 

 
 

 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 010/2021 
PE, destinado à Aquisição de material de limpeza para a Secretária Municipal de Administração da Prefeitura do 
Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR o mesmo em favor de: 

 
985 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI- ME (17.737.876/0001-18) 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021                                              2 

Lote Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

2 17 14815 - Balde de 
Plástico 10 L 

UND Segplast 
Segplast 

151  7,60  1.147,60 

2 18 14817 - Cesto para lixo 
15 L 

UND Mil Plastic 
Mil Plastic 

151  2,90  437,90 

2 19 9164 - BALDE 
PLÁSTICO DE 20L 

UND Segplast 
Segplast 

530  9,50  5.035,00 

2 20 1073 - BALDE 
PLÁSTICO 12 L 

UND Segplast 
Segplast 

50  8,80  440,00 

2 21 14818 - Balde Plástico 
8L. 

UND Segplast 
Segplast 

50  8,40  420,00 

2 22 14729 - Cesto Para lixo 
com pedal 

UND Mil Plastic 
Mil Plastic 

50  28,20  1.410,00 

2 23 14820 - Cesto Para Lixo 
20 Litros. 

UND Mil Plastic 
Mil Plastic 

20  19,78  395,60 

2 24 2068 - Cesto de Plástico 
para Lixo 30L 

UND Merconplas 
Merconplas 

503  21,30  10.713,90 

3 25 7806 - DETERGENTE 
500ML 

UN Marilux 
Marilux 

5.000  2,00  10.000,00 

3 26 1772 - LIMPADOR DE 
LIMPEZA PESADA 
12X500ML 

UND Marilux 
Marilux 

900  6,30  5.670,00 

3 27 14814 - Sabão Barra 
Neutro 200G. 
Multiuso; para limpeza 
em geral, biodegradável; 
embalagem com 5 
unidades; com nome do 
fabricante, data de 
fabricação e prazo de 
validade; e registro no 
Ministério da Saúde. 

UND Marilux 
Marilux 

1.500  7,70  11.550,00 

3 28 8327 - SABÃO EM PÓ 
TENSOATIVO 
BIODEGRADÁVEL 
500G 

UND Lavandeira 
Lavandeira 

2.500  3,50  8.750,00 

3 29 14345 - PEDRA 
SANITARIA 

UND Marilux 
Marilux 

2.000  2,50  5.000,00 

3 30 2062 - Água Sanitária 
1L  

UND Marilux 
Marilux 

7.000  2,10  14.700,00 

3 31 8323 - ESPONJA DE LÃ 
DE AÇO PCT 60G 

UND Assolan 
Assolan 

3.500  1,50  5.250,00 

3 32 7721 - DESINFETANTE 
1L 

UN Marilux 
Marilux 

5.000  2,80  14.000,00 

3 33 13012 - SABONETE 
90G 

UND Even Even 1.951  2,00  3.902,00 

3 34 654 - VASSOURA DE 
PALHA 

UND Artesanal 
Artesanal 

1.000  1,80  1.800,00 

3 35 7792 - ESPONJA 
DUPLA FACE 3UND 

PCT Brilhus 
Brilhus 

2.000  2,10  4.200,00 

3 36 2078 - Flanela para 
Limpeza 

UND Cristal 
Cristal 

730  2,20  1.606,00 

3 37 13013 - PANO DE 
CHAO 

UND MP Tex 
MP Tex 

800  2,80  2.240,00 

3 38 14816 - Luvas Multiuso  
Luvas em látex 
resistente, palma 
antiderrapante, interior 
liso, com acabamento 
nas bordas, sendo 
pacotes com 1 par. Na 
cor amarela, nos 
tamanhos P, M e G de 
acordo com a ABNT 
13.393. 

PAR Danny 
Danny 

3.500  5,10  17.850,00 

3 39 2086 - Pá para Lixo com 
Cabo 

UND Du Lar Du 
Lar 

300  8,10  2.430,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021                                              3 

3 40 14724 - Rodo plástico 
com 60 cm 

UND Paulistinha 
Paulistinha 

535  11,90  6.366,50 

3 41 653 - VASSOURA DE 
NYLON 

UND Bom Todo 
Bom Todo 

350  11,10  3.885,00 

3 42 7741 - PANO DE 
PRATO 

UN MP Tex 
MP Tex 

400  2,80  1.120,00 

3 43 14725 - Limpador para 
Vidros 

UND Alice Alice 500  5,70  2.850,00 

3 44 8322 - 
DESODORIZADOR DE 
AMBIENTE AEROSOL 
(BOM AR) 

UND Bom Ar 
Bom Ar 

3.000  10,60  31.800,00 

3 45 7724 - LUSTRA 
MÓVEIS 

UN Bry Bry 305  5,70  1.738,50 

3 46 14726 - Fósforo Maço 
com 10 caixas 

CX Billa Billa 80  9,99  799,20 

3 47 2112 - Escova para 
Sanitário 

UND Rainha 
Rainha 

500  8,40  4.200,00 

3 48 13402 - ACIDO 
MURIÁTICO 

UND Limpa Fácil 

Limpa Fácil 

2.000  4,70  9.400,00 

3 49 2064 - Álcool 92º LT Dona Maria 
Dona Maria 

2.000  10,90  21.800,00 

3 50 14727 - Avental 
Doméstico Frontal 

UND Neves 
Neves 

400  4,70  1.880,00 

3 51 14728 - Escova de 
Lavar 

UND Rainha 
Rainha 

250  6,10  1.525,00 

3 52 14730 - Sabão de coco 
em pedra 200gr 

UND FC FC 400  2,90  1.160,00 

3 53 9811 - Pano de Chão 
100% algodão branco 

UND MP Tex 
MP Tex 

800  2,60  2.080,00 

3 54 14819 - Rodo Plástico 
com 40 cm 

UND Paulistinha 
Paulistinha 

251  9,20  2.309,20 

3 55 14821 - Sabonete 
Liquido 500ml. 

UND Marilux 
Marilux 

326  7,90  2.575,40 

3 56 14732 - Álcool Gel 70% FR Dona Maria 
Dona Maria 

757  9,80  7.418,60 

3 57 14733 - Inseticida 
Aerosol Matatudo 

UND Raid Raid 125  9,40  1.175,00 

3 58 380 - POLIDOR DE 
ALUMINIO 500ML 

UND Marilux 
Marilux 

2.705  1,90  5.139,50 

3 59 12620 - SABÃO EM 
PEDRA 01 KG. Barras 
de 1 k 

UND Guarani 
Guarani 

1.032  8,20  8.462,40 

3 60 14734 - Cera Líquida 
para assoalho incolor 

FR Marilux 
Marilux 

173  4,90  847,70 

3 61 2111 - Amaciante para 
Roupas 1L 

UND Guarani 
Guarani 

550  4,40  2.420,00 

Total (R$):  249.900,00 

  
163 - D.F. DE S. SILVA (04.599.190/0001-66) 

 

Lote Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 1 2021 - Papel Higiênico c/ 
4 Rolos 

PCT TWO TWO 3.500  2,5671  8.984,85 

1 2 2093 - Papel Toalha 
Interfonado 

RL PLAZAPEL 
PLAZAPEL 

2.390  4,3709  10.446,45 

1 3 7751 - GUARDANAPOS 
DE PAPEL 

PCT KITCHEN 
KITCHEN 

12.000  1,4136  16.963,20 

1 4 2095 - Prendedor de 
Roupas Plástico. Pacote 
c/12 Und 

PCT ARCAPLAST 
ARCAPLAST 

153  6,0967  932,80 

1 5 2105 - Saco Plástico para 
Lixo 15L c/ 100und 

PCT RAVA RAVA 377  
17,4577 

 6.581,55 

1 6 14740 - Saco Plástico 
para lixo 20L c/ 100 
unidades 

UND RAVA RAVA 1.390  
15,2288 

 21.168,03 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021                                              4 

1 7 14741 - Saco Plástico 
para lixo 30L c/100 
unidades 

UND RAVA RAVA 420  
25,2195 

 10.592,19 

1 8 2106 - Saco Plástico para 
Lixo 40L c/ 100Und 

PCT RAVA RAVA 254  
17,3971 

 4.418,86 

1 9 14742 - Saco Plástico 
para lixo 60L c/100 
unidades 

UND RAVA RAVA 889  
19,5912 

 17.416,58 

1 10 2107 - Saco Plástico para 
Lixo 100L c/ 100Und 

PCT RAVA RAVA 457  
19,6952 

 9.000,71 

1 11 14822 - Saco Plástico 
para Lixo 110 L c/ 100 
Unid 

UND RAVA RAVA 696  0,529  368,18 

1 12 14823 - Copo Descartável 
capacidade 180 ml 

PCT FONPLAST 
FONPLAST 

389  3,92  1.524,88 

1 13 14736 - Copo Plástico 
descartável 250 ml 

PCT FONPLAST 
FONPLAST 

636  3,9633  2.520,66 

1 14 14824 - Copo Plástico 
Descartável para Café 

PCT FONPLAST 
FONPLAST 

519  1,7865  927,19 

1 15 14825 - Cesto de Plástico 
para lixo 10 Litros 

UND LUMAR 
LUMAR 

517  3,0527  1.578,25 

1 16 2104 - Toucas 
Descartáveis 

UND DESCARPACK 
DESCARPACK 

782  0,6504  508,61 

Total (R$):  
113.932,99 

  

 

 
 

Encanto/RN, 24/05/2021 
 
 
 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO N.º 011/2021 PE 

 
 

 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 011/2021 
PE, destinado ao Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de pneus destinados aos veículos e máquinas 
pertencentes à Frota das Secretarias Municipais, considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR o mesmo em 

favor de: 
 
1291 - E N PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI (34.894.640/0001-04) 

 

Lote Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 1 15076 - Bateria 100AH UND CRAL CRAL 40  
600,0937 

 24.003,75 

1 2 10989 - Bateria 150 AH UND CRAL CRAL 24  
717,8006 

 17.227,21 

1 3 15074 - Bateria 48 AH UND CRAL CRAL 25  
298,5015 

 7.462,54 

1 4 15075 - Bateria 60 AH UND CRAL CRAL 25  
328,1175 

 8.202,94 

1 5 15073 - Bateria 75AH UND TUDOR 
TUDOR 

17  
506,0919 

 8.603,56 

2 6 9139 - PNEU 185/70   
R14 

UND KAMA KAMA 40  383,80  15.352,00 

2 7 9116 - PNEU 185/60 R15 UND KAMA KAMA 40  444,40  17.776,00 

2 8 9119 - PNEU 175/70   
R13 

UND KAMA KAMA 62  375,00  23.250,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021                                              5 

2 9 9141 - PNEU 175/65   
R14 

UND KAMA KAMA 54  358,70  19.369,80 

2 10 9128 - PNEU 185/65   
R14 

UND KAMA KAMA 14  373,30  5.226,20 

2 11 9125 - PNEU 185   R14 
KOMBI 

UND HIFLY HIFLY 20  426,30  8.526,00 

3 12 9115 - PNEU 235/70 R16 UND HIFLY HIFLY 34  
774,9231 

 26.347,39 

3 13 9121 - PNEU 205/75   
R16 

UND HIFLY HIFLY 34  645,503  21.947,10 

3 14 9126 - PNEU 215/75   
R17.5 

UND DAYTON 
DAYTON 

24  
887,7297 

 21.305,51 

4 15 9129 - PNEU TRAS.19.5-
C-24 

UND FIRESTONE 
FIRESTONE 

4  4.090,50  16.362,00 

4 16 9130 - PNEU DIANT.12-
5/80-18 

UND FIRESTONE 
FIRESTONE 

8  2.281,90  18.255,20 

4 17 9131 - PNEU TRAS.18-
4-30 

UND FIRESTONE 
FIRESTONE 

6  4.121,70  24.730,20 

4 18 9132 - PNEU 
DIANT.12.4-24 

UND FIRESTONE 
FIRESTONE 

6  2.207,30  13.243,80 

4 19 9124 - PNEU 750-16 UND WEST LAKE 
WEST LAKE 

34  814,10  27.679,40 

4 20 9123 - PNEU 900-20 UND ANTEO 
ANTEO 

90  1.912,80  
172.152,00 

4 21 13085 - PNEU 900-16 UND WEST LAKE 
WEST LAKE 

15  1.187,00  17.805,00 

4 22 9134 - PNEU 
DIANT.12.16.5 NHS 

UND FIRESTONE 
FIRESTONE 

4  1.602,70  6.410,80 

4 23 9135 - PNEU 14.00-24 UND FIRESTONE 
FIRESTONE 

6  3.800,30  22.801,80 

4 24 9136 - PNEU 10.00   R20 UND ANTEO 
ANTEO 

20  2.090,00  41.800,00 

4 25 9137 - PNEU 275/80   
R22.5 

UND ANTEO 
ANTEO 

15  2.141,80  32.127,00 

4 26 9138 - PNEU 20.5.25L - 
3 

UND FIRESTONE 
FIRESTONE 

4  6.533,20  26.132,80 

Total (R$):  
644.100,00 

 
 
 
 

Encanto/RN, 24/05/2021 
 
 
 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
 

 
Espaço não utilizado 

 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
www.encanto.rn.gov.br 

 


